נגד

הנתבעים:

1. משה לב – ניתן נגדו פסק דין ביום 17.5.2015.
2. מתן לב
- משיב 2 ע"י בא כח עוה"ד איתן עוזר
3. האופציה מכתב למשקיע בע"מ – ניתן נגדה פסק דין ביום 17.5.2015.
4. אקסלנס נשואה שירותי בורסה בע"מ – ניתן תוקף להסדר פשרה ביום 26.5.2015

חקיקה שאזכרה:

- [חוק השליחות, תשכ"ה-1965: סע' 1 \(א' 8, 9\),](#)
- [חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995: סע' 3 \(א' 3, 8\),](#)
[ג', 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, ה, 12, 13, 13..ב, 11, 11.1\) \(1א, 3\(1א, 3 \(3\)](#)
- [חוק החברות, תשנ"ט-1999](#)
- [פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]: סע' 35, 63, 64](#)
- [חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970: סע' 10](#)

מיני-רציו:

* התקבלה בחלקה תביעה כנגד הנתבע, אשר שימוש כמיופה כוחם של התובעים לביצוע פעולות בחשבון ההשקעות שלהם. הנתבע חויב בפיצוי התובעים בגין הנזק שנותר להם עקב הפסד השקעותיהם, אך יוחס לתובעים אשם תורם.

* נזיקין – אחריות – קיומה

* נזיקין – אחריות – יועץ השקעות

* נזיקין – אחריות – שלוח

"האפשרות שנתן מתן לבצע פעולות בחשבון עד כדי הפסד למעלה מ – 100% מהכספים בחשבון וכיוב' העדר כל בקרה מצדו על

החשבון וממילא העדר דיווח ישיר לתובעים כמתחייב מהיותו מיופה כוחם בחשבון, גרמו ו/או אפשרו את מעשי המרמה וההונאה, תוך ריקון חשבון ההשקעות של התובעים".

ד. הנתבע הפר את הוראות [סעיף 8 לחוק השליחות](#), תשכ"ה – 1965 (להלן: "חוק השליחות") ועוול כלפי התובעים בהפרת חובה חקוקה, כאשר הפר את הוראות [חוק הסדרת הפעילות בייעוץ השקעות בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1965](#) (להלן: "חוק הייעוץ").

ה. הנתבע פעל באופן שיועץ השקעות ו/או מנהל תיקים סביר ונבון לא היה עושה.

וכל פעולה אחרת לפי שקול דעתו המוחלט של מיופה הכוח".

...

מבלי לגרוע מהאמור לעיל, מיופה הכוח אינו רשאי לבצע פעולות של משיכת כספים מהחשבון.

...

ידוע לי, כי מיופה הכוח אחראי בלעדית כלפי למילוי הוראות כל דין בקשר עם ניהול החשבון ובמיוחד לקיום הוראות חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, שיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995.

...

ידוע לי כי פעולות מסוימות, כגון רכישת אופציות, כתיבת אופציות, מסחר בחוזים עתידיים ופעולות מסחר אחרות בנגזרים, עסקאות פורוורד, עסקאות אשר כרוכה בהן מכירה בחסר, עסקאות במוצרים מובנים, וכד' הינן עסקאות בעלות סיכון מיוחד אשר עשויות להסב הפסד של מלוא סכום ההשקעה ואף מעבר לכך.

ידוע לי כי כל עוד אני לא אודיע לכם בכתב על ביטול כתב ייפוי הכוח בהודעה בכתב ואתם לא תאשרו את קבלתה, ייפוי כח זה יהא בתוקף ואתם תמשיכו לבצע את הוראות מיופה הכוח".

בתחתית המסמך, נכתבה הצהרת מיופה הכוח שלהלן :

"הנני מאשר ומצהיר בזה כי במועד החתימה על יפוי כוח זה אינני פועל בניגוד להוראות חוק הסדרת הפעילות בייעוץ השקעות, בשיווק

השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 (להלן: "חוק הייעוץ" 9/או הוראות כל דין לרבות ההוראה האוסרת על מתן שירותי ייעוץ השקעות ו/או ניהול תיקי השקעות ללא רשיון מתאים בעבור לקוחות שמספרם עולה על חמישה במהלך שנה קלנדרית כמפורט בסעיף 3(א) (3) לחוק הייעוץ.

אוסיף, כי אין בעובדה שמה לב היה הרוח החיה במסגרת הפעילות בחשבון ההשקעה, כדי להצדיק את שלילת אחריותו של הנתבע אשר היה בעל הכוח לפעול בחשבון ההשקעה של התובעים, וכאמור "כח ללא אחריות משול להפקרות".

חובות הנתבע כשלוח

18. סעיף 1 (א) לחוק השליחות, התשכ"ה – 1965, קובע כי שליחות היא יפוי כוחו של שלוח לעשות בשמו או במקומו של שולח פעולה משפטית כלפי צד שלישי. משחתם הנתבע על יפוי הכוח המסמיך אותו לפעול בחשבון ההשקעות של שטגר באקסלנס, יש לראותו כשלוח של שטגר לעניין זה.

19. סעיף 8 לחוק השליחות מטיל על הנתבע חובות נאמנות ובכלל זה החובה לגלות לתובעים כל ידיעה הנוגעת לנושא השליחות וליתן להם דין וחשבון על פעולותיו, לא לשמש כשלוח של משה לב בעניין תיק ההשקעות של התובעים ולהימנע מכל דבר שיש בו ניגוד בין טובת התובעים ובין טובתו של משה לב. כפי שפורט לעיל, הנתבע הפר חובות אלה, ובהתאם להוראות סעיף 9 לחוק השליחות, זכאים התובעים "לתרופות הניתנות בשל הפרת חוזה". דהיינו, פיצויים בעד הנזק שנגרם לתובעים אותו ראה הנתבע או היה עליו לראות עקב ההפרה ותוצאותיה, כאמור בסעיף 10 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א – 1970.

רשלנות

20. נוכח האמור לעיל, נראה כי הנתבע אף הפר את חובת הזהירות הקבועה בסעיף 35 לפקודת הנזיקין, הקובע:

"עשה אדם מעשה שאדם סביר ונבון לא היה עושה באותן נסיבות או לא עשה מעשה שאדם סביר ונבון היה עושה באותן נסיבות, או שבמשלח יד פלוני לא השתמש במיומנות, או לא נקט מידת זהירות, שאדם סביר

הנתבע ישלם לתובעים סך של 85,000 ₪ בצירוף ריבית והצמדה מיום 26.4.2017 ועד התשלום בפועל.

בהתחשב בתוצאה אליה הגעתי אני מחייב את הנתבע בהוצאות משפט, ושכ"ט עו"ד בסך 17,400 ₪. סכום זה יישא הפרשי הצמדה וריבית מהיום אלא אם ישולם בתוך 30 יום.

מזכירות בית המשפט תמציא את פסק הדין לבאי כח הצדדים
ניתן היום, ל' חשוון תש"פ, 28 נובמבר 2019, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תיקיה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

מגן אלטוביה 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה